CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
CONTI}IBUICT\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - P.F.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.F.

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
ANUIDADES DO EXERCICIO - P.J.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.J.

RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITAS IMOBILIARIAS

ALUGUEIS
OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
JUROS DE TITULOS DE RENDA
DIVIDENDOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TAXA DE INSCRIGAO - PESSOAS FISICAS
EXPEDIGCAO DE CARTEIRA
EXPEDICAO DE CEDULA DE IDENTIDADE

ANALISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO
DE INSCRIGAO NO QUADRO DE ESPECIALISTA

TAXA DE INSCRIGAO - PESSOAS JURIDICAS
CERTIFICADO - PESSOAS JURIDICAS

ALTI,ERACAO CONTRATUAL - PESSOAS
JURIDICAS

TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS
JURIDICAS

ALTERAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA -
PESSOAS JURIDICAS

CERTIDAO E RENOVAGAO DE CERTIDAO -
PESSOAS JURIDICAS

SERVICOS DE FOTOCOPIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

16.244.568,09
16.044.568,09
12.874.282,00
12.874.282,00
9.726.760,00
9.268.560,00

458.200,00

3.147.522,00

2.899.222,00

248.300,00

345.000,00
35.000,00
35.000,00
0,00
310.000,00
280.000,00
5.000,00
25.000,00
791.538,00
791.538,00
86.900,00
86.900,00
118.500,00
53.720,00

218.700,00
161.600,00

15.150,00

5.050,00

22.018,00

0,00

23.000,00
1.475.998,09

1.435.998,09

3.040.502,31
3.040.502,31
2.446.996,16
2.446.996,16
2.296.368,59
2.228.447,03

67.921,56

150.627,57
137.167,42

13.460,15

37.730,72
1.908,52
1.908,52

0,00
35.822,20
35.769,89

0,00

52,31

80.217,95

80.217,95
7.732,18

632,00

10.488,00

6.838,08

30.083,31
21.354,82

404,00

0,00

1.610,00

0,00

1.075,56
442.832,15

442.832,15

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

10.990.780,53
10.990.780,53
10.011.609,62
10.011.609,62
7.486.031,63
7.236.475,30

249.556,33

2.525.577,99

2.430.138,09

95.439,90

102.096,19
12.214,53
11.451,12

763,41
89.881,66
89.659,66

0,00

222,00

275.024,55

275.024,55
37.908,69
14.721,27
46.925,25
19.819,59

82.246,91
60.002,88

3.850,00

1.105,01

5.632,01

237,00

2.575,94
513.791,49

513.791,49

5.253.787,56
5.053.787,56
2.862.672,38
2.862.672,38
2.240.728,37
2.032.084,70

208.643,67

621.944,01

469.083,91

152.860,10

242.903,81
22.785,47
23.548,88
-763,41
220.118,34
190.340,34
5.000,00
24.778,00
516.513,45
516.513,45
48.991,31
72.178,73
71.574,75
33.900,41

136.453,09
101.597,12

11.300,00
3.944,99
16.385,99
-237,00

20.424,06
962.206,60

922.206,60
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CRM/BA

Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

Arrec. Exerc.

Diferencga

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE
MEDICINA - CFM

TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS
CRMS (8,33%) - EXERCICIO CORRENTE

TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS
CRMS (8,33%) - EXERCICIO ANTERIOR

DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA
CONTINUADA - EXERCICIO CORRENTE

DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA
CONTINUADA - EXERCICIO ANTERIOR

DOACAO PARA ATIVIDADE DE
FISCALIZACAO - EXERCICIO CORRENTE

DOAGAO PARA ATIVIDADE DE
FISCALIZAGAO - EXERCICIO ANTERIOR

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGOES

MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS
FISICAS

JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS
FISICAS

MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS
JURIDICAS

JURQOS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS
JURIDICAS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA QiVIDA ATIVA DE OUTRAS
CONTRIBUICOES

DIVIDA ATIVA PESSOA FISICA -
PRINCIPAL

DIVIDA ATIVA PESSOA JURIDICA -
PRINCIPAL

RECEITAS DIVERSAS
OUTRAS RECEITAS
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS

SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIOS
ANTERIORES

Total:

Salvador-BA, 30 de abril de 2014

1.435.998,09
1.135.998,09
0,00
150.000,00
0,00
150.000,00
0,00

40.000,00
557.750,00
307.750,00

307.750,00

57.300,00

147.500,00

41.250,00

61.700,00

250.000,00

250.000,00

150.000,00

100.000,00

0,00
0,00
200.000,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00

16.244.568,09

442.832,15
292.832,15
0,00
75.000,00
0,00
75.000,00
0,00

0,00
32.725,33
32.718,05

32.718,05

7.233,36

17.023,06

2.432,61

6.029,02

0,00
0,00
0,00
0,00
7,28
7,28
0,00
0,00
0,00

0,00

3.040.502,31

VERA LUCIA DE ANDRADE
Contadora
CRC/BA - 04612
024.574.405-30

Impresso em: 04/06/2014

Presidente
114.291.275-20

513.791,49
292.832,15
1.059,34
75.000,00
3.506,59
75.000,00
66.393,41

0,00
88.258,68
88.203,18

88.203,18

10.862,86

47.713,63

8.624,46

21.002,23
0,00

0,00

0,00

0,00
55,50
55,50
0,00

0,00

0,00

0,00

10.990.780,53

922.206,60
843.165,94
-1.059,34
75.000,00
-3.506,59
75.000,00
-66.393,41

40.000,00
469.491,32
219.546,82

219.546,82

46.437,14

99.786,37

32.625,54

40.697,77

250.000,00

250.000,00

150.000,00

100.000,00

-55,50
-55,50
200.000,00
200.000,00
200.000,00

200.000,00

5.253.787,56

JOSE ABELARDO GARCIA DE MENESES

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

JOSE AUGUSTO DA COSTA

Tesoureiro

004.399.915-87
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