

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	16.244.568,09	3.040.502,31	10.990.780,53	5.253.787,56
RECEITA CORRENTE	16.044.568,09	3.040.502,31	10.990.780,53	5.053.787,56
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	12.874.282,00	2.446.996,16	10.011.609,62	2.862.672,38
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	12.874.282,00	2.446.996,16	10.011.609,62	2.862.672,38
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	9.726.760,00	2.296.368,59	7.486.031,63	2.240.728,37
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	9.268.560,00	2.228.447,03	7.236.475,30	2.032.084,70
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F.	458.200,00	67.921,56	249.556,33	208.643,67
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	3.147.522,00	150.627,57	2.525.577,99	621.944,01
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	2.899.222,00	137.167,42	2.430.138,09	469.083,91
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.J.	248.300,00	13.460,15	95.439,90	152.860,10
RECEITAS PATRIMONIAIS	345.000,00	37.730,72	102.096,19	242.903,81
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	35.000,00	1.908,52	12.214,53	22.785,47
ALUGUÉIS	35.000,00	1.908,52	11.451,12	23.548,88
OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	763,41	-763,41
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	310.000,00	35.822,20	89.881,66	220.118,34
JUROS DE TÍTULOS DE RENDA	280.000,00	35.769,89	89.659,66	190.340,34
DIVIDENDOS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	25.000,00	52,31	222,00	24.778,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	791.538,00	80.217,95	275.024,55	516.513,45
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	791.538,00	80.217,95	275.024,55	516.513,45
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS FÍSICAS	86.900,00	7.732,18	37.908,69	48.991,31
EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA	86.900,00	632,00	14.721,27	72.178,73
EXPEDIÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE	118.500,00	10.488,00	46.925,25	71.574,75
ANÁLISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO QUADRO DE ESPECIALISTA	53.720,00	6.838,08	19.819,59	33.900,41
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS JURÍDICAS	218.700,00	30.083,31	82.246,91	136.453,09
CERTIFICADO - PESSOAS JURÍDICAS	161.600,00	21.354,82	60.002,88	101.597,12
ALTERAÇÃO CONTRATUAL - PESSOAS JURÍDICAS	15.150,00	404,00	3.850,00	11.300,00
TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS JURÍDICAS	5.050,00	0,00	1.105,01	3.944,99
ALTERAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - PESSOAS JURÍDICAS	22.018,00	1.610,00	5.632,01	16.385,99
CERTIDÃO E RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	237,00	-237,00
SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS	23.000,00	1.075,56	2.575,94	20.424,06
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.475.998,09	442.832,15	513.791,49	962.206,60
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.435.998,09	442.832,15	513.791,49	922.206,60



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFCM	1.435.998,09	442.832,15	513.791,49	922.206,60
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO CORRENTE	1.135.998,09	292.832,15	292.832,15	843.165,94
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	1.059,34	-1.059,34
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	3.506,59	-3.506,59
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO ANTERIOR	0,00	0,00	66.393,41	-66.393,41
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	557.750,00	32.725,33	88.258,68	469.491,32
MULTAS E JUROS DE MORA	307.750,00	32.718,05	88.203,18	219.546,82
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	307.750,00	32.718,05	88.203,18	219.546,82
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	57.300,00	7.233,36	10.862,86	46.437,14
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	147.500,00	17.023,06	47.713,63	99.786,37
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	41.250,00	2.432,61	8.624,46	32.625,54
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	61.700,00	6.029,02	21.002,23	40.697,77
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA FÍSICA - PRINCIPAL	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA JURÍDICA - PRINCIPAL	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	7,28	55,50	-55,50
OUTRAS RECEITAS	0,00	7,28	55,50	-55,50
RECEITA DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Total:	16.244.568,09	3.040.502,31	10.990.780,53	5.253.787,56

Salvador-BA, 30 de abril de 2014

VERA LÚCIA DE ANDRADE
Contadora
CRC/BA - 04612
024.574.405-30

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES
Presidente
114.291.275-20

JOSÉ AUGUSTO DA COSTA
Tesoureiro
004.399.915-87